
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

10.06.2021  № 312  
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
30.10.2020г. №601а  « Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексное 
развитие сельских территорий  Бакчарского 
района на 2021-2026 годы»» 

 

 

          В  соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Бакчарского района от 22.12.2015 №758 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального 
образования «Бакчарский район», их формирования, реализации и мониторинга», в целях 
реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 г. №696 
«Об утверждении Государственной программы «Комплексное развитие сельских 
территорий»,     

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 
1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 30.10.2020г. №601а 

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий  
Бакчарского района на 2021-2026 годы» следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной  программы «Комплексное развитие сельских территорий  
Бакчарского района на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 
№1 к настоящему постановлению. 

1.2.  Приложение 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских 
территорий  Бакчарского района на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции согласно 
Приложению №2 к настоящему постановлению . 

2. Отделу по социально-экономическому развитию села Администрации Бакчарского 
района опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по экономическим вопросам Администрации Бакчарского района Ю.И.Иванову. 
 
                         
 

Глава района   __________________  Ревера С.П. 
 

 



 

Приложение 1 
                                                    к  Постановлению  Администрации  Бакчарского  района от  10.06.2021г.  № 312 

 
Паспорт 

муниципальной программы  
Комплексное развитие сельских территорий Бакчарского района на 2021-2026 годы 

Наименование муниципальной 
программы  «Комплексное развитие сельских территорий Бакчарского района» на 2021-2026 годы 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Отдел по социально – экономическому развитию села Администрации Бакчарского района 

Участники муниципальной 
программы  

Администрация Бакчарского района (структурные подразделения), Администрация Бакчарского сельского поселения, 
Администрация Парбигского сельского поселения, Администрация Плотниковского сельского поселения, Администрация 
Вавиловского сельского поселения  (по согласованию) 

Цель социально-экономического 
развития  МО «Бакчарский 
район», на реализацию  которой 
направлена муниципальная 
программа  

Цель №2. Сохранение и развитие человеческого потенциала территории. 

Цель муниципальной программы Повышение уровня и качества жизни сельского населения, создание комфортных условий для проживания на территории  
 Бакчарского района 

Показатели цели муниципальной 
программы и их значения ( с 
детализацией по годам) 

Показатели цели 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Сохранение численности сельского 
населения на начало отчетного года, 
(человек) 

11692 11642 11600 11560 11520 11520 11520 

Задачи муниципальной программы Задача 1. Развитие жилищного строительства на сельских территориях, и повышение уровня благоустройства домовладений 
(строительство, приобретение жилья, участие в долевом строительстве жилых домов (квартир) в сельской местности) 
Задача 2. Реализация проектов по благоустройству сельских территорий Бакчарского района 
Задача 3. Реализация проектов комплексного развития сельских территорий (Современный облик села) 

Показатели  задач муниципальной 
программы и их значения (с 
детализацией по годам 
реализации) 

Показатели  2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Задача 1. Развитие жилищного строительства на сельских территориях, и повышение уровня благоустройства 
домовладений (строительство, приобретение жилья, участие в долевом строительстве жилых домов (квартир) в 
сельской местности) 
Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на 
территории Бакчарского района, 
(семей) 

      5      2 5 5 5 5 5 



 

Задача 2. Реализация проектов по благоустройству сельских территорий Бакчарского района 

Количество реализованных 
проектов по благоустройству 
сельских территорий Бакчарского 
района, (единиц) 

0 0 1 0 0 0 0 

Задача 3. Реализация проектов комплексного развития сельских территорий (Современный облик села) 

Количество проведенных 
капитальных ремонтов объектов 
социальной сферы, (единиц) 0 2 2 2 0 0 1 

Количество построенных объектов 
ЖКХ, (единиц) 0 0 1 1 2 1 1 

Количество приобретенных  
транспортных средств для объектов 
социальной сферы, (единиц) 

0 1 0 1 1 0 0 

Количество построенных объектов 
социальной сферы, (единиц) 0 0 1 1 0 0 0 

Сроки реализации муниципальной 
программы 

2021-2026 годы 

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы (с детализацией по 
годам реализации, тыс.руб.) 

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
федеральный бюджет (по 
согласованию (прогноз)) 

333167,1920 33800,2270 117534,3710 38580,3900 76038,3680 14889,4400 52324,3960 

областной бюджет 24062,3483 1489,2080 6297,9703 3856,0300 5014,5880 3123,3850 4281,1670 
Районный бюджет (по 
согласованию (прогноз) 

18546,3790 4292,2690 5955,6950 2263,4150 2935,0000 800,0000 2300,0000 

Бюджет МО (сельские 
поселения) 

6283,0810 1000,0000 656,5340 1684,1080 1425,6820 742,7800 773,9770 

Внебюджетные источники (по 
согласованию (прогноз) 

9460,0000 330,0000 1880,0000 1850,0000 1800,0000 1800,0000 1800,0000 

Всего по источникам 391519,0003 40911,7040 132324,5703 48233,9430 87213,6380 21355,6050 61479,5400 
 



 

Приложение 2 
                     к  Постановлению  Администрации  Бакчарского  района от  10.06.2021г.  № 312 

«Приложение 1 
                                                                                                                                              к муниципальной программе  

«Комплексное развитие сельских территорий Бакчарского района» на 2021-2026 годы» 
 

Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
  «Комплексное развитие сельских территорий Бакчарского района» на 2021-2026 годы. 

 
 
 
NN  
пп  

Наименование    
цели, задачи,   
  мероприятия   
муниципальной 
   программы    

 
 
Срок 
исполне
ния 

Объем    
финанси- 
рования  
(тыс.    
рублей)  

В том числе за счет средств  
Участники 
мероприяти
й   

Ожидаемый 
эффект 
(социально-
экономический) 

феде-    
рального 
бюджета  

област- 
ного    
бюджет
а 

 
местных  
бюджетов 

Бюджета 
Мо 
(сельские 
поселения) 

внебюд- 
жетных  
источ-  
ников   

 1         2          3               4        5        6       7         8       9         10      
 Цель программы: Повышение уровня и качества жизни сельского населения, создание комфортных условий для проживания на территории  

Бакчарского района 
1   Задача 1. Развитие жилищного строительства на сельских территориях, и повышение уровня благоустройства домовладений 

(строительство, приобретение жилья, участие в долевом строительстве жилых домов (квартир) в сельской местности) 
1.1 Мероприятие 1   всего          31000,000 6200,000 13950,000 1550,000 0 9300,000   
 Улучшение жилищных 

условий граждан, 
проживающих на 
территории Бакчарского 
района 

2021  1000,000 200,000 450,000 50,000 0 300,000 Отдел по 
социально – 
экономичес
кому 
развитию 
села 
Администр
ации 
Бакчарског
о района 

Не менее 2 
семей ежегодно 

2022 6000,000 1200,000 2700,000 300,000 0 1800,000 

2023 6000,000 1200,000 2700,000 300,000 0 1800,000 

2024 6000,000 1200,000 2700,000 300,000 0 1800,000 

2025   6000,000 1200,000 2700,000 300,000 0 1800,000 
2026   6000,000 1200,000 2700,000 300,000 0 1800,000 

1.2 Мероприятие 2 всего 640,000 0 0 640,000 0 0   
 Разработка проектно-

сметной документации 
2021 640,000 0 0 640,000 0 0 
2022 0 0 0 0 0 0 



 

на строительство жилья, 
предоставляемого по 
договорам найма жилого 
помещения 

2023 0 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025 0 0 0 0 0 0 
2026 0 0 0 0 0 0 

 Итого по        
задаче 1        

всего          31640,000 6200,000 13950,000 2190,000 0 9300,000   
2021  1640,000 200,000 450,000 690,000 0 300,000 
2022 6000,000 1200,000 2700,000 300,000 0 1800,000 
2023 6000,000 1200,000 2700,000 300,000 0 1800,000 
2024 6000,000 1200,000 2700,000 300,000 0 1800,000 
2025   6000,000 1200,000 2700,000 300,000 0 1800,000 
2026   6000,000 1200,000 2700,000 300,000 0 1800,000 

2  Задача2. Реализация проектов комплексного развития сельских территорий (Современный облик села)  
2.1 Мероприятие 1 всего 12490,800 11482,627 355,133 623,040 0 30,000   
 Капитальный ремонт 

здания МБОУДО 
«Бакчарский ЦДО», 
расположенного по 
адресу: Томская 
область, с.Бакчар, 
ул.Ленина,66 

2021  12490,800 11482,627 355,133 623,040 0 30,000 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел 
образования 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

2025   0 0 0 0 0 0 

2026   0 0 0 0 0 0 

2.2 Мероприятие 2 всего 11883,500 10904,570 337,255 591,675 0 50,000   
 Капитальный ремонт 

здания МБОУ 
2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 

социально – 
Создание 
условий для 2022 11883,500 10904,570 337,255 591,675 0 50,000 



 

«Бакчарская СОШ» 
(корпус начальных 
классов), 
расположенного по 
адресу: Томская 
область, с.Бакчар, 
ул.Ленина,44 (Строение 
А-1) 

2023 0 0 0 0 0 0 экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел 
образования 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 

оказания 
качественных 
услуг 2024 0 0 0 0 0 0 

2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.3 Мероприятие 3 всего 21310,390 19609,879 606,491 1064,020 0 30,000   
 Капитальный ремонт 

здания МБОУ 
«Бакчарская СОШ» 
(структурное 
подразделение 
дошкольного 
образования «Радуга»), 
расположенного по 
адресу: Томская 
область, с.Бакчар, 
ул.Целинная, 11 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел 
образования 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 21310,390 19609,879 606,491 1064,020 0 30,000 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.4 Мероприятие 4 всего 5870,970 5327,164 164,758 289,049 0 0   
 Капитальный ремонт 2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по Создание 



 

здания МБДОУ 
«Бакчарский детский 
сад №2 
общеобразовательного 
вида», расположенного 
по адресу: 
Томская область, 
с.Бакчар, 
ул.Октябрьская, 37 

2022 0 0 0 0 0 0 социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел 
образования 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 

условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2023 5780,970 5327,164 164,758 289,049 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.5 Мероприятие 5 всего 18475,620 16979,209 525,130 921,281 0 50,000   
 Капитальный ремонт 

здания  МБДОУ «ЦРР- 
детский сад с.Бакчар», 
расположенного по 
адресу: Томская 
область, с. Бакчар, 
ул.Ленина,60. 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел 
образования 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 18475,620 16979,209 525,130 921,281 0 50,000 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.6 Мероприятие 6 всего 22118,500 20382,200 630,375 1105,925 0 0   



 

 Капитальный ремонт 
здания МБУК 
«Бакчарская 
межпоселенческая 
централизованная 
клубная 
система»,расположенног
о по адресу: Томская 
область, с.Бакчар, 
ул.Ленина,55 

2021  22118,500 20382,200 630,375 1105,925 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел по 
культуре,тур
изму,молоде
жной 
политике и 
спорту 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.7 Мероприятие 7 всего 2676,000 2465,900 76,200 133,900 0 0   
 Приобретение автобуса 

ПАЗ 32053870 
(утепленный) для МБОУ 
«Бакчарская средняя 
образовательная 
школа», 
расположенного по 
адресу:  Томская 
область,с.Бакчар,ул.Лен
ина,44 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел 
образования 
Администрац

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 2676,000 2465,900 76,200 133,900 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 



 

ии 
Бакчарского 
района 

2.8 Мероприятие 8 всего 1883,333 1735,400 53,700 94,233 0 0   
 Приобретение 

микроавтобуса ГАЗ-А 
65К33 для  МБУК 
«Бакчарская 
межпоселенческая 
централизованная 
клубная 
система»,расположенног
о по адресу: Томская 
область, с.Бакчар, 
ул.Ленина,55 

2021  1883,333 1735,400 53,700 94,233 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел по 
культуре,тур
изму,молоде
жной 
политике и 
спорту 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.9 Мероприятие 9 всего 1984,417 0 0 984,417 1000,00 0   
 Разработка проектно-

сметной документации 
сельского Дома 
культуры в с.Парбиг 

2021  1984,417 0 0 984,417 1000,00 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 



 

района 
Администрац
ия 
Парбигского 
сельского 
поселения 

2.10 Мероприятие 10 всего 1619,185 0 0 619,185 1000,000 0   
 Разработка проектно-

сметной документации 
сельского Дома 
культуры в п. 
Плотниково 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Администрац
ия 
Плотниковск
ого сельского 
поселения 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 1619,185 0 0 619,185 1000,000 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.11 Мероприятие 11 всего 80000,000 73720,000 2280,000 4000,000 0 0   
 Строительство 

сельского Дома 
культуры в с.Парбиг 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Администрац

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 80000,000 73720,000 2280,000 4000,000 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 



 

ия 
Парбигского 
сельского 
поселения 

2.12 Мероприятие 12 всего 50000,000 46075,000 1425,000 2500,000 0 0   
 Строительство 

сельского Дома 
культуры в 
п.Плотниково 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Администрац
ия 
Плотниковск
ого сельского 
поселения 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 50000,000 46075,000 1425,000 2500,000 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.13 Мероприятие 13 всего 500,000 0 0 500,000 0 0   
 Разработка проектно-

сметной документации  
капитального ремонта  
Вавиловской средней 
школы 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел 
образования 
Администрац

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   500,000 0 0 500,000 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 



 

ии 
Бакчарского 
района 

2.14 Мероприятие 14 всего 40000,000 36860,000 1140,000 2000,000 0 0   
 Капитальный ремонт 

Вавиловской средней 
школы 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел 
образования 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   40000,000 36860,000 1140,000 2000,000 0 0 

2.15 Мероприятие 15 всего 2700,000 2488,050 76,9500 135,000 0 0   
 Приобретение автобуса 

ПАЗ  для МБОУДО 
«Бакчарский 
ЦДО»,расположенного 
по адресу:  Томская 
область,с.Бакчар,ул.Лен
ина,66 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел 
образования 
Администрац

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 2700,000 2488,050 76,9500 135,000 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 



 

ии 
Бакчарского 
района 

2.16 Мероприятие 16 всего 794,654 0 0 794,654 0 0   
 Разработка проектно-

сметной документации 
водонапорной башни 
с.Бакчар 

2021  794,654 0 0 794,654 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Администрац
ия 
Бакчарского 
сельского 
поселения 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.17 Мероприятие 17 всего 13130,680 12099,922 374,2243 0 656,534 0   
 Строительство 

водонапорной башни 
с.Бакчар 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Администрац
ия 
Бакчарского 
сельского 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 13130,680 12099,922 374,2243 0 656,534 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 



 

поселения 
2.18 Мероприятие 18 всего 13682,167 12608,117 389,942 0 684,108 0   
 Строительство 

водонапорной башни в 
п.Большая Галка 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Администрац
ия 
Бакчарского 
сельского 
поселения 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 13682,167 12608,117 389,942 0 684,108 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.19 Мероприятие 19 всего 14256,819 13137,659 406,319 0 712,841 0   
 Строительство 

водонапорной башни в 
с. Парбиг 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Администрац
ия 
Парбигского 
сельского 
поселения 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 14256,819 13137,659 406,319 0 712,841 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.20 Мероприятие 20 всего 14256,819 13137,659 406,319 0 712,841 0   



 

 Строительство 
водонапорной башни в 
п. Чернышевка 

2021  0  0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Администрац
ия 
Бакчарского 
сельского 
поселения 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 14256,819 13137,659 406,319 0 712,841 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   0 0 0 0 0 0 

2.21 Мероприятие 21 всего 14855,605 13689,440 423,385 0 742,780 0   
 Строительство 

водонапорной башни в 
п. Плотниково 

2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 
социально – 
экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Администрац
ия 
Плотниковск
ого сельского 
поселения 

Создание 
условий для 
оказания 
качественных 
услуг 

2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 
2025   14855,605 13689,440 423,385 0 742,780 0 
2026   0 0  

 
 
 

0 0  
 
 
 
 
0 

2.22 Мероприятие 22 всего 15479,540 14264,396 441,167 0 773,977 0   
 Строительство 

водонапорной башни в 
2021  0 0 0 0 0 0 Отдел по 

социально – 
Создание 
условий для 2022 0 0 0 0 0 0 



 

п.Вавиловка 2023 0 0 0 0 0 0 экономическ
ому 
развитию 
села 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Администрац
ия 
Вавиловског
о сельского 
поселения 

оказания 
качественных 
услуг 

2024 0 0 0 0 0 0 
2025   0 0 0 0 0 0 
2026   15479,540 14264,396 441,167 0 773,977 0 

 Итого по  
Задаче 2 
 
 
 
 

всего 359879,0003 326967,1920 10112,3483 16356,3790 6283,0810 160,0000   
2021  39271,7040 33600,2270 1039,2080 3602,2690 1000,0000 30,0000   
2022 126324,5703 116334,3710 3597,9703 5655,6950 656,5340 80,0000   
2023 42233,9430 37380,3900 1156,0300 1963,4150 1684,1080 50,0000   
2024 81213,6380 74838,3680 2314,5880 2635,0000 1425,6820 0   
2025   15355,6050 13689,4400 423,3850 500,0000 742,7800 0   
2026   55479,5400 51124,3960 1581,1670 2000,0000 773,9770 0   

 Итого по муниципальной 
программе 
       

всего 391519,0003 333167,1920 24062,3483 18546,3790 6283,0810 9460,0000   
2021  40911,7040 33800,2270 1489,2080 4292,2690 1000,0000 330,0000   
2022 132324,5703 117534,3710 6297,9703 5955,6950 656,5340 1880,0000   
2023 48233,9430 38580,3900 3856,0300 2263,4150 1684,1080 1850,0000   
2024 87213,6380 76038,3680 5014,5880 2935,0000 1425,6820 1800,0000   
2025   21355,6050 14889,4400 3123,3850 800,0000 742,7800 1800,0000   
2026   61479,5400 52324,3960 4281,1670 2300,0000 773,9770 1800,0000   

 


